
 

 

UCHWAŁA Nr LXVI/1339/23 

RADY MIASTA BYDGOSZCZY 

z dnia 29 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Miasta Bydgoszczy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40), w związku z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, 2797 i 1549), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy, Rada Miasta Bydgoszczy uchwala, co następuje. 

§ 1. W regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Bydgoszczy, przyjętym uchwałą 

Nr XI/140/15 Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 29 kwietnia 2015 r. w sprawie uchwalenia regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Bydgoszczy (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2015 r. poz. 1625, 

z 2018 r. poz. 1227, z 2019 r. poz. 2669 i 5169 oraz z 2020 r. poz. 5979), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 w ust. 5 pkt 1 lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, zbierane są 

w pojemnikach koloru brązowego oznakowanych napisem "BIO", a w przypadku większej ilości 

odpadów ulegających biodegradacji dodatkowo w workach koloru brązowego oznakowanych napisem 

"BIO";”; 

2) w § 4 po ust. 6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 

„7. Dopuszcza się możliwość wyposażenia nieruchomości w pojemniki podziemne i półpodziemne 

przez właścicieli tych nieruchomości wyłącznie w obszarze wskazanym w załączniku do niniejszej 

uchwały.”; 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych utrzymuje się w należytym stanie technicznym, 

a także poddaje czyszczeniu i dezynfekcji, z częstotliwością zapewniającą utrzymanie ich w należytym 

stanie sanitarnym, jednak nie rzadziej niż: 

1) co 6 miesięcy (pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i bioodpady), 

2) co 12 miesięcy (pojemniki do papier, metale i tworzywa sztuczne oraz szkło).”; 

4) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. Odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych odbywa się z częstotliwością 

zapewniającą właściwy stan sanitarno – porządkowy nieruchomości w następujących terminach: 

1) z terenu nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w budynku mieszkalnym jednorodzinnym 

nie rzadziej niż co 14 dni; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 7 kwietnia 2023 r.

Poz. 2501



2) z terenu nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w budynku mieszkalnym innym niż 

jednorodzinny – nie rzadziej niż co 7 dni; 

3) z terenu nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 15 października – nie rzadziej niż co 14 dni, 

b) w okresie od 16 października do 31 marca – na zgłoszenie, jednak nie więcej niż 10 razy; 

4) z terenu nieruchomości, na której prowadzony jest rodzinny ogród działkowy nie rzadziej niż 

co 14 dni; 

5) z terenu nieruchomości lub części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają 

odpady komunalne, innej niż wymieniona w pkt 3 i 4 – nie rzadziej niż co 14 dni. 

2. Odbiór odpadów zebranych selektywnie, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 lit. a –e, odbywa się 

z częstotliwością zapewniającą właściwy stan sanitarno-porządkowy nieruchomości w następujących 

terminach: 

1) dla nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy – nie rzadziej niż co 28 dni; 

2) dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 15 października – nie rzadziej niż co 28 dni, 

b) w okresie od 16 października do 31 marca – na zgłoszenie, jednak nie więcej niż 10 razy; 

3) dla rodzinnych ogrodów działkowych nie rzadziej niż co 28 dni; 

4) dla nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, innej niż 

wymieniona w pkt 2 i 3 – nie rzadziej niż co 28 dni. 

3. Odbiór odpadów zebranych selektywnie, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 lit. f, odbywa się 

z częstotliwością zapewniającą właściwy stan sanitarno-porządkowy nieruchomości w następujących 

terminach: 

1) dla nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w budynku mieszkalnym jednorodzinnym: 

a) w miesiącu styczniu, lutym i grudniu – nie rzadziej niż co 28 dni, 

b) w pozostałe miesiące – nie rzadziej niż co 14 dni; 

2) dla nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w budynku innym niż budynek mieszkalny 

jednorodzinny – nie rzadziej niż co 7 dni; 

3) dla targowisk  nie rzadziej niż  co 7 dni; 

4) dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 15 października – nie rzadziej niż co 14 dni, 

b) w okresie od 16 października do 31 marca – na zgłoszenie, jednak nie więcej niż 10 razy; 

5) dla rodzinnych ogrodów działkowych nie rzadziej niż co 14 dni; 

6) dla nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, innej niż 

wymienione w pkt 3-5 – nie rzadziej niż co 14 dni.”; 

5) w § 9 w pkt 5 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a)  zbierać w pojemnikach, a w przypadku  nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynku 

mieszkalnym jednorodzinnym dodatkowo w workach, zachowując wymagania, o których mowa w § 4 

ust. 5, a w terminach odbioru udostępnić przedsiębiorcy odpowiadającemu z odbieranie odpadów 

komunalnych w danym sektorze lub”; 

6) w § 9 w pkt 11 lit. b otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2501



„b) zbierać w workach lub pojemnikach z czytelnym oznakowaniem zamówionych u przedsiębiorcy 

uprawnionego do odbioru tego rodzaju odpadów oraz udostępnić je w uzgodnionym z przedsiębiorcą 

miejscu i terminie, lecz nie dłuższym niż 30 dni od daty jego pobrania lub”; 

7) w § 9 w pkt 11 lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) zbierać w worku odebranym od przedsiębiorcy odpowiadającego za odbieranie odpadów w danym 

sektorze oraz udostępnić pod adresem, na który został pobrany, w terminie nie dłuższym niż 30 dni od 

daty jego otrzymania.”; 

8) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. 1. Odbiór odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy, dopuszczalny jest codziennie w godzinach od 6:00 do 21:00, z wyłączeniem dni 

wolnych od pracy w rozumieniu ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1920). 

2. W celu odbioru odpadów z obszaru wskazanego w załączniku do uchwały odpady przeznaczone do 

odbioru należy udostępnić w godzinach od 00.00 do godziny 8.00 w dniu odbioru odpadów.”; 

9) po § 11a dodaje się § 11aa w brzmieniu: 

„§ 11aa. W celu ograniczenia ilości wytwarzany odpadów komunalnych należy podejmować działania 

polegające na: 

1) ograniczeniu marnotrawstwa żywności; 

2) stosowaniu opakowań wielokrotnego użytku; 

3) wyborze produktów wytwarzanych z materiałów odpadowych; 

4) ponownym wykorzystaniu i naprawie produktów i ich części; 

5) kompostowaniu odpadów ulegających biodegradacji.”; 

10) po rozdziale 4c dodaje się rozdział 4d w brzmieniu: 

„Rozdział 4d. 

Warunki uznania, że odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny 

§ 11e. 1. Wymóg selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości 

uznaje się za zachowany, gdy łącznie spełnione są następujące warunki: 

1) odpady komunalne zebrane są w podziale na odpowiednie frakcje, o których mowa w § 3 

ust. 1 pkt 1 lit. a-f, i w odpowiednich dla danego typu nieruchomości pojemnikach, workach 

przeznaczonych do zbierania tych odpadów, o których mowa w § 4 ust. 5; 

2) w pojemniku na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne umieszczono odpady, które 

nie podlegają selektywnemu zbieraniu; 

3) odpady zbierane są w miejscu ich wytworzenia; 

4) pojemniki i worki zapewniają zabezpieczenie odpadów przed pogorszeniem jakości zbieranej frakcji 

dla przyszłych procesów ich przetwarzania.”; 

11) wprowadza się załącznik do uchwały w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego, z wyjątkiem § 1 pkt 1, 3, 5, 6 i 7, które wejdą w życie z dniem 

1 stycznia 2024 r. 

  

 Przewodnicząca 

Rady Miasta 

Monika Matowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2501



Załącznik do uchwały Nr LXVI/1339/23 

Rady Miasta Bydgoszczy 

z dnia 29 marca 2023 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2501


		2023-04-07T08:14:16+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




